

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Декабрь 2022 г.

		Коды		
		0710002		
		31	12	2022
Организация Муниципальное казенное предприятие "Ростгорсвет"		по ОКПО 05179883		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН 6164246452		
Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям.		по ОКВЭД 2 35.12		
Организационно-правовая форма / форма собственности Муниципальные казенные предприятия / муниципальная собственность		по ОКОПФ / ОКФС 65143 14		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ 384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Выручка	2110	170 022	172 470
	в том числе:			
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		103 036	74 512
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		55 447	67 833
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		11 539	30 125
	Себестоимость продаж	2120	(497 940)	(463 288)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		(2 488)	(2 354)
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		(76 742)	(54 914)
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(105 611)	(86 229)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(313 099)	(319 791)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(327 918)	(290 818)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		9 051	27 771
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		26 294	19 598
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(50 164)	(18 396)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(313 099)	(319 791)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(11 304)	(26 537)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		(57)	(137)
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		(1 727)	(3 068)
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(2 424)	(4 897)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(7 096)	(18 435)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(339 222)	(317 355)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		8 994	27 634
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		24 567	16 530
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(52 588)	(23 293)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(320 195)	(338 226)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	663	1 187
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		13	17
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		107	146
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		109	166
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		434	858
	Проценты к уплате	2330	(65)	-
	в том числе:			

	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(2)	
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(63)	
	Прочие доходы	2340	353 519	394 500
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		-	-2
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		2 267	953
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		22 609	32 070
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		328 643	361 475
	Прочие расходы	2350	(68 126)	(83 659)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		(115)	(182)
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		(778)	(1 839)
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(28 401)	(37 263)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(38 832)	(44 375)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(53 231)	(5 327)
	в том числе:			
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ		8 892	27 471
	ПРОЧАЯ КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		26 163	15 790
	УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		(58 273)	(28 320)
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБ. ФУНКЦИОНИРОВ. СЕТЕЙ НАРУЖН. ОСВЕЩ.		(30 013)	(20 268)
	Налог на прибыль	2410	9 824	817
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	(4 245)
	отложенный налог на прибыль	2412	9 824	5 062
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(43 407)	(4 510)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(43 407)	(4 510)
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель _____
 (подпись)

Механич Людмила
 Андреевна
 (расшифровка подписи)

17 марта 2023 г.

Отчет об изменениях капитала за Январь - Декабрь 2022 г.

за Январь - Декабрь 2022 г.			
Организация	Муниципальное казенное предприятие "Ростгорсвет"	Форма по ОКУД	
		0710004	
		31	12 2022
		05179883	
		ИНН	
Идентификационный номер налогоплательщика			
Вид экономической деятельности	Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям.	по ОКВЭД 2	
Организационно-правовая форма / форма собственности	35.12		
Муниципальные казенные предприятия	Муниципальная / собственность	65143	14
Единица измерения:	в тыс. рублей	384	
		по ОКЕИ	

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2020 г.	3100	-	-	1 019 348	-	(81 396)	937 952
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	135 100	-	38 629	173 729
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	38 629	38 629
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-
поступление ОС от собственника	3217	-	-	135 100	-	-	135 100
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(1 977)	(1 977)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	(1 977)	(1 977)
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2021 г.	3200	-	-	1 154 448	-	(44 744)	1 109 704
За 2022 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	165 844	-	-	165 844
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
поступление ОС от собственника	3317	-	-	165 844	-	-	165 844
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(43 686)	(43 686)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	(43 407)	(43 407)
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	(279)	(279)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2022 г.	3300	-	-	1 320 292	-	(88 430)	1 231 862

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	Изменения капитала за 2021 г.		На 31 декабря 2021 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	937 952	-	130 590	1 068 542
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	38 629	38 629
исправлением ошибок	3420	-	-	2 533	2 533
после корректировок	3500	937 952	-	171 752	1 109 704
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	(81 396)	(4 510)	-	(85 906)
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	38 629	38 629
исправлением ошибок	3421	-	-	2 533	2 533
после корректировок	3501	(81 396)	(4 510)	41 162	(44 744)
по другим статьям капитала					
до корректировок	3402	1 019 348	-	135 100	1 154 448
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	1 019 348	-	135 100	1 154 448

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
Чистые активы	3600	1 231 862	1 111 366	937 953

Ростгорсвязь
Минцифры Ростовской области
ОГРН 1066164020405
Казначейское предприятие
ИП

Ростгорсвязь
Минцифры Ростовской области
ОГРН 1066164020405
Казначейское предприятие
ИП

Руководитель
Механич Людмила
Андреевна
(подпись)

17 марта 2023 г.

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2022 г.**

Организация **Муниципальное казенное предприятие "Ростгорсвет"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям.**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Муниципальные казенные предприятия / Муниципальная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710005		
31	12	2022
05179883		
6164246452		
35.12		
65143		14
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	541 756	483 600
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	155 292	121 740
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	386 464	361 860
Платежи - всего	4120	(472 311)	(445 272)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(265 471)	(267 367)
в связи с оплатой труда работников	4122	(157 630)	(133 178)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(3 791)	(1 375)
прочие платежи	4129	(45 419)	(43 352)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	69 445	38 328
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	-	-
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(35 497)	(48 466)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(35 497)	(48 466)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(35 497)	(48 466)

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	663	1 186
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	663	1 186
Платежи - всего	4320	(1 451)	(2 571)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
прочие платежи	4329	(1 451)	(2 571)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(788)	(1 385)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	33 160	(11 523)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	48 656	60 179
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	81 816	48 656
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-



Руководитель

Механич Людмила
Андреевна

(расшифровка подписи)

17 марта 2023 г.

Отчет о целевом использовании средств

Организация **Муниципальное казенное предприятие "Ростгорсвет"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям.**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Муниципальные казенные предприятия / Муниципальная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710003

05179883

6164246452

35.12

65143

14

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За ____ 20 __ г.	За ____ 20 __ г.
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Всего поступило средств	6200	-	-
	Использовано средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	-	-
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	-	-
	иные мероприятия	6313	-	-
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	-	-
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	-	-
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	-	-
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	-	-
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	-
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	-	-
	Прочие	6350	-	-
	Всего использовано средств	6300	-	-
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-



Руководитель

Механич Людмила Андреевна

(расшифровка подписи)

17 марта 2023 г.